
R O M Â N I A 
JUDEŢUL BACĂU 

ORASUL TÂRGU OCNA 
CONSILIUL LOCAL 

   
HOTĂRÂRE  

privind revocarea Hotărârii Consiliului local Târgu Ocna nr. 121/16.12.2021 cu privire 

la aprobarea compensării unei sume investite de SC Slănic Moldova Bucuria Vacantei SRL 

pentru amenajarea spaţiului din imobilul constructie ( fosta centrala termica) din zona blocurilor 

A, oraş Târgu Ocna , jud. Bacău, ce face obiectul contractului de închiriere nr. 6987/24.05.2021 

 
Consiliul local al orașului Târgu Ocna, judetul Bacau întrunit în şedinţă ordinară în data de 

21.04.2022 
Având in vedere: 
- Adresa Instituţiei Prefectului – Judeţul Bacău nr. VVB/4732 din 02.03.2022 

înregistrată la Primăria oraşului Târgu Ocna cu nr. 21217/03.03.2022; 
- Referatul de aprobare nr. 5982 din 14.04.2022 întocmit de către Primarul oraşului 

Târgu Ocna; 
- Raportul de specialitate nr. 5983 din 14.04.2022 întocmit de către Compartimentul 

juridic, evidenţa statistică a activităţilor consiliului local; 
- Avizul Comisiei juridice, pentru administraţie public nr. 31949 din 19.04.2022. 
 

Luând in considerare: 
-prevederile Legii nr. 554/2004 a contenciosului administrativ, cu modificari si completari; 
-prevederile art. 13, lit.a) , art.80-81 din Legea nr. 24/2000   privind normele de tehnică 

legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicata; 
În temeiul art. 129, alin. 4), art. 139, alin. 1) si art. 196 alin. 1), lit. a)  din Ordonanţa de 

urgenţă nr. 57 din 03.07.2019 privind Codul administrativ, cu modificari si completari . 
 

HOTĂRĂŞTE 
 
 Art.1 Se aprobă revocarea Hotărârii Consiliului local Târgu Ocna nr. 121/16.12.2021 cu 

privire la aprobarea compensării unei sume investite de SC Slănic Moldova Bucuria Vacantei SRL 

pentru amenajarea spaţiului din imobilul constructie ( fosta centrala termica) din zona blocurilor A, 

oraş Târgu Ocna , jud. Bacău, ce face obiectul contractului de închiriere nr. 6987/24.05.2021; 
  
 Art.2. Ĩn temeiul art. 197 si art. 199 din Ordonanţa de urgenţă nr. 57 din 03.07.2019 privind 
Codul administrativ, cu modificari si completari hotărârea va fi comunicată Instituţiei Prefectului – 
judeţul Bacău, Primarului orasului Târgu Ocna şi va fi adusă la cunostinţă publică în condiţiile legii. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                     CONTRASEMNEAZĂ  
                 Consilier Bogdan ABABEI                      SECRETARUL GENERAL AL ORAŞULUI        

                                                                                     Corina VĂSOIU                                                                
 

HOTĂRȂREA NR. 42 din 21.04.2022 
Adoptata cu: 

13 voturi « pentru »   
0 voturi « impotriva »   
4 « abtineri »   

17 consilieri prezenti 
17 consilieri validati 


